REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

****‘t*

Nr: 97/2023 | Nr: Protokolli: 147/2023

Pér: Operatorin Ekonomik: " Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C,
Prishtine, 10000, Kosove

Nga: Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit: Fatos Kugi

Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t& Kérkesés

Daté: 15.12.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Suharekés né mbéshtetje t& nenit 108/A paragrafi
10.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, si dhe duke u
bazuar n€ nenin 63 paragrafi | & Rregullores Nr. 00172022 pér Prokurim Publik |, sa i pérket
Kérkesés pér Rishqyrtim, 1& parashtruar me daté: 13.12.2023 nga Operatori Ekonomik: : "
Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, 10000, Kosove me adresé ng&

Prishtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizimi me paisje teknologjike
(kompjutera, lloptopa, videoprojektora dhe paisje tjera) me me Numér t& prokurimit:
624-23-13123-5-5-8 Numér i brendshém: 624-23-70-558 nxjerr kété:

VENDIM

I REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik: Botek
shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, 10000, Kosove me adresé né
Prishtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizimi me paisje
teknologjike (kompjutera, lloptopa, videoprojektora dhe paisje tjera) me
Numér & prokurimit: 624-23-13123-5-5-8 Numér i brendshém: : 624-23-70-558
kundér: (NJOFTIM VENDIMIT TE AK ) , t¢ datés: 08.12.2023 & publikuar né ueb—
faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net

Il Autoriteti Kontraktues vendos t& REFUZOHET Kirkesa pér Rishqyrtim pér
aktivitetin e prokurimit: Furnizimi me paisje teknologjike (kompjutera, lloptopa,
videoprojektora dhe paisje tjera) me Numér ¢ prokurimit: 624-23-13123-5-5-8
Numér i brendshém: 624-23-70-558




Ii. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do (& publikohet pér & gjitha palét ng

platformén elektronik né adresén: hitps://e-prokurimi.rks-gov.net

ARSYETIM

Operatori Ekonomik: Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, 106000,
Kosove me adresé né Pritshtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizimi
me paisje teknologjike (kompjutera, lloptopa, videoprojektora dhe paisje tjera) me
Numeér t€ prokurimit: 624-23-13123-5-5-8 Numér i brendshém : 624-23-70-558

Kundér (NJOFTIM VENDIMIT TE AK ) , t& datés: 08.12.2023 & publikuar né ueb—
fage: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé¢ pér Rishqyrtim me daté:
13.12,2023 sipas nenit {08/A, t& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/1-042 i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Autoriteti Kontraktues Refuzon kérkesén tuaj pér Rishqyrtim pasi gé
konsiderohet si e pa bazuar sepse né pretendimet tuaja pér mungesé té
Specifikacioneve tekinike dhe Deklaratave té OE fitues té pérgjegjshém,
mbi produktet e ofruara, nuk qéndrojné sepse si té tilla po u’a dérgojmé pérmes
késaj shkrese dhe se kérkesa juaja pér t'a kthyer léndén né Rivlerési, refuzohet si
e bazuar né argumentet qé Komisioni Vlerésues ka béré vlerésim real dhe té
drejté duke e mbrojtur parané publike dhe duke e respektuar ligjin e
Prokurimit Publik né pérpikméri, e po ashtu Zyra e Prokurimit e ka analizuar
me kujdes kérkesén tuaj dhe né bashképunim t&é ngushté me Komisionin
Vlerésues, kané nxjerré kété vendim pér refuzim.

Pretendimi 1, mbi Deklaraten e specifikimeve teknike, nuk qendron sepse
Deklarata mbi Specifikim Teknik eshte e bashkangjitur ne dokumentacionin e
ofertes se ofruar nga OE fitues dhe si e till eshte valide dhe me specifikacione
te detajuara:

Pretendimi 2, pér Broshurat, nuk gendron sepse edhe te kjo pike jane te ofruara
specifikacionet mbi produktet e teknologjise dhe ate ne detaje qe po ashtu po
ua ofrojme te bashkangjitur:



ARFECH

Yaur Tecn Pariner

038600500  info@aritech-ks.com 06/12/2023

DEKLARATE

Drejiuar: KOMUNA SUHAREKE

Adresa: BRIGADA 123 SUHAREKE

Nt References: 624-23-13123-5-5-8

Titull: Furnizimi e paisje teknoloagjike (kompjurera, Uoptopa, videoprojektara dhe paisje tjera)
Subjek DEKLARATA PER LIFERIM

Kompania ARITECH SHPK p&rmes késaj shkrese dekiaron se liferimi i produkteve do t& béhet pas pranimit 18
urdhér blerjes nga AK apc nénshkrimit 1€ kontratés nuk do té zgjasé me shume se 10 dité pune konform kushteve

dhe kérkesave né dosje té tenderit.




Your Tech Partner

038606500  infoiaritech-ks.com 06/1212023

DEKLARATE

KOMUNA SUHAREKE
Adresa: BRIGADA 123 SUHAREKE
Ne Refererces: 624-23-13123-55-8
Tituli: Furnizimi me paisje teknologjike (kompjutera, loptopa, videoprojektora dhe paisje tjera)
Sl DEKLARATA PER GARANCION |

Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklaron se te gjitha produktet e ofertuara jané té reja, origjinale,
né paketime nga prodhuesi {jo paketime neutrale, apo produkte Refurbished) dhe si té tilla i mbulon me
garancion, pér njé periudhé 3 vjeare konform kushteve dhe kérkesave né dosje té tenderit,

ARITECH SHPK



Your Tech Fartner

038600500  infoaritech-ks.com 06/12/2023

DEKLARATE

Drejtuar; KOMUNA SUHAREKE

Adres3; BRIGADA 123 SUHAREKE
Nr References: 624-23-13123-5-3-8
Titudi;

Furniziini me paisje teknologjike (kompjutera, Hoptapa, videoprojektora dle paisje tjera)

Subjeks DEKLARATA PER SPECIFIKIM TEKNIK

Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklaron se té gjitha produktet e ofertuara jané konform

specifikimeve té kérkuara né dosje té tenderit {Aneks 1), rrjedhimisht plotésojné specifikimin e kérkuar nga AK.

ARITECH SHPK




Pretendimi 2, pér Broshurat, nuk qendron sepse edhe te kjo pike jane te ofruara
specifikacionet mbi produktet e teknologjise dhe ate ne detaje ge po ashtu po
ua ofrojme te bashkangjitur:
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Ndérsa sa i pérket pretendimit pér OF @ dyté edhe ketu nuk keni te drejté
secpse Deklarata mbi Pérshtatshmeriné dhe Afari i Liferimit jané té
specifikuara dhe te detajuara dhe po v'a ofrojmé mé poshté si té tilia:

Tech Vision SHFK. - IT Engineering Company
Phane + 383 38 748 905, INUL 01150504
TECH VISION A&mﬁn;ahnﬂrﬁ@nsh.hmhkukﬂﬁma 18/ 16 kabi 2 rr 9. Prchbine

——

Pér: KOMUNA SUHAREKE
Nga: Tech Vision SHPE.,

Titullis Fornizimi me paisje teknologyike (kompiutera, Uoptopa, videoprojektora dhe paisje tera)
Nri Prokurimit: 624-23.13123-5-5.8
Nribrendshém: 624.23.70.5588

DEKLARATE MBI PERSHTATSHMERINE DHE
AFATI I LIFERIMIT

Ne kompanta 'Teck Vision" SH.P.K_né bazé ta kirkesis obliganve 1 flesés pér ofertim ta publiknar nga
Autoriten Kontraktues: KOMEUNA SUHAREKF _ me nrull: Furaizimi me paitje tekmologjike
(konpjatera, lloptopa, videsprojektora dhe paizje tjera) , me numir t prokunmir
624-13-13123-6.5.8 , deklarojmé me pargjegjisi 1é ploté pmdike se

#Speﬂﬁkalnknﬂuuoﬁ‘mnnpmjcni,pémhnmalohmxsn 1. te FPO's4, dhe se
'rR:dm:fmmﬁmumbmiispeuﬁkanhkm}ghAn&sul,teFPO'si,dotnnahmhuu
penrudhén kobore pre) 10 dité pas pranimit 1é fleteporonse-wdherblerjes nga Autoniten Kontrames,
dhe

TECH VISION:SH.P.K
t VDI
Valentina e m'cz;Dm]tnr

Prishtine, 06 123023



Mé poshté gjeni t€ bashkangjitura Deklaratat e produkteve tekonologjike dhe
Specifikacionet mbi te cilat keni pasur pretendime,

Tech Vision SHFK. - IT Engineering Company
FPhone + 383 38 748 905, NUT: 510500504
. Bardhad e . R :
TECH VISION, Adresa Rruga Bardbyl Gauslu bompleksi Royal Hytia CI5/16. kati 2 nr. 9, Prishbine

———————

Pir: KOMUNA SUHARFEE
Nga: Tech Vizien SHPK.,

Tirnlli: Famizimi me paisje teknologike (kompjutera, Hoptopa, vadeopiojektora dhe pais)e fera)
Nt i Prokurimit: §624.23-13123-5-5-8
Nribresdshém: 624-23-70-5588

DEKLARATA PER GARANCION TE PAJISIEVE

Ne kompanta'Tech Vruion'' SHPK. né bazas té kickeses oblipative te flesés per ofertim té publilmar nga
Auvtontet Kontraktues: KOMUNA SUHAREKE | me trall Furnizimi me paisie teknologiike
(kewmpjutera, Haplopa, videoprojekiora dhe paisje era) |, me nomir té prokurmas: 614.23.13123.5.2.8,
deklaropme mae pergiegiési te plote jundike se:

> Garancioni pér papsjst e ofiuara nga ana joni do té jeté 3 vite nen garancionn ¢ prodiment duke perfihoe
té gtha shécbimet dhe mstalomet & nevojshine

TECH VISION:SH.P.K
a1,
[N ] \, L L

F
Valenhmgcnovm- Drejtor

Prichting, 06,12 2023



AAndaj bazuar né té cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv té kétj Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE;

Kundér kétij vendimi t¢é AK-sé ju munde té paraqitni ankes¢ prané OSHP-sg ng
pajtim me nenin 109 & LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet t& dorézohet brenda 10

(dhjeté) ditéve pas vendimit té léshuar nga Autoriteti Kontraktues.




